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RM.0002.35.2021   

Protokół nr XXXVI/2021 

z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 26 maja 2021 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

Zastępcę Burmistrza Rzgowa Małgorzatę Rózgę, pracowników Urzędu Miejskiego oraz 

poinformował, że obrady XXXVI sesji są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad 

sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Paweł Redzynia i radny Jan Spałka.  

 

Obsługę prawną zapewniała mec. Agata Sobieszek-Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa 

Cisowskiego. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020”. 

(DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 3) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2021 roku. (DRUK 4) 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/337/2021 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów 

oraz sposobu ich rozliczania. (DRUK 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 6) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara Gadka gmina Rzgów rejon 

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica cmentarza. (DRUK 7) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-wschodnia. (DRUK 8) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

16. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2020.  

17. Komunikaty, sprawy różne.  

18. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 

następujące punkty: 

1) przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa.  

2) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 11) 

 

Radna Ewa Tyll zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte 

wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. (DRUK 10) 

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa i wprowadzeniu sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa 

do porządku obrad. Punkt wprowadzono jako punkt 7 porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 9 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 11) do porządku obrad. Punkt 

wprowadzono jako punkt 18 porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego radnej Ewy 

Tyll i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym (DRUK 10) do porządku obrad. Punkt wprowadzono jako punkt 17 porządku 

obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa.  

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020”. 

(DRUK 1) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 2) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 3) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2021 roku. (DRUK 4) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/337/2021 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów 

oraz sposobu ich rozliczania. (DRUK 5) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 6) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara Gadka gmina Rzgów rejon 

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica cmentarza. (DRUK 7) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-wschodnia. (DRUK 8) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

17. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. (DRUK 10) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 11) 

19. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2020.  

20. Komunikaty, sprawy różne.  

21. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6.  

Informację o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Kierownik Rewiru 

Dzielnicowych KP w Rzgowie asp. szt. Dariusz Michalski. Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.8.  

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
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2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020” stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.9. 

Zmiany w WPF przestawił Burmistrz Rzgowa.  

Radni dopytywali o projekt remontu Placu 500-lecia. Remont ma dotyczyć ulicy biegnącej przy 

ciągu sklepów oraz ulicy od strony Urzędu Miejskiego. Remont miałby się rozpocząć w 2022 

albo 2023 roku. Projekt jest dość skomplikowany z uwagi na występujący tam problem z 

odwodnieniem.   

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/346/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2021-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.10. 

Zmiany w budżecie przedstawił Burmistrz Rzgowa.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/347/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2021. 

  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.11. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/348/2021 zmieniającej uchwałę 

XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.12.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/349/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXV/337/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i 

trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na 

terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (5 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.13.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/350/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Kalinku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Radosław Pełka, Przemysław 

Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (5 radnych) 

Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka 

 

Ad.14.  

W planie trzeba będzie przedstawić koncepcje zjazdu z DK91, tak aby GDDKiA ją 

zaakceptowała.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy plan będzie zakładał usprawnienie ruchu na 

skrzyżowaniu ul. Rudzkiej i Nasiennej.   

Burmistrz wyjaśnił, że zarządcą drogi jest GDDKiA, która doskonale zna temat budowy ronda 

na tym skrzyżowaniu. Na chwilę obecną nie ma uzgodnień w tym kierunku.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/351/2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara 



       

6 

 

Gadka gmina Rzgów rejon ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica 

cmentarza. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.15. 

Plan zakłada uruchomienie pierwszych terenów pod fotowoltaikę.  

Radny Rafał Kluczyński zapytał czy umieszczenie zapisów dotyczących fotowoltaiki nie 

wykluczy zagospodarowania terenów objętych planem w inny sposób.  

Specjalista Agnieszka Krawiec wyjaśniła, że w studium tereny Kalinka, czyli tereny rolne 

przeznaczono pod fotowoltaikę. Nic więcej na chwilę obecną nie można wprowadzić.  

Radny Kordian Skalski zaproponował uchylenie dotychczasowych mpzp tak, aby szybciej 

można było reagować na planowane inwestycje w gminie, chodzi o wydawanie warunków 

zabudowy dla budowy konkretnej inwestycji.  

Radny Marek Bartoszewski zawnioskowało zmianę studium gminy.   

Specjalista Agnieszka Krawiec powiedziała, że robienie zmiany studium gminy dla jednego 

terenu mija się z celem, ponieważ jest wiele wniosków o zmianę studium.  

Burmistrz zaproponował, aby przystąpić do zmiany studium dla całej gminy na koniec roku. 

Jednakże burmistrz wnosi o przyjęcie uchwal dotyczących rozpoczęcia procedury planistycznej 

dla terenu Kalinka.  

 

Radny Rafał Kluczyński zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy. 

W głosowaniu – 11 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego.  

Przewodniczący rady ogłosił przerwę.   

 

Burmistrz Rzgowa zawnioskował o zmianę niniejszego projektu uchwały poprzez rozszerzenie 

terenu objętego planem w kierunku osadników do terenów określonych w studium pod 

fotowoltaikę. Natomiast poinformował, że wycofuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko 

gmina Rzgów część południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/352/2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Kalinko gmina Rzgów część południowo-wschodnia. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Jan Spałka  
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Ad.16. 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.17. 

Radna Ewa Tyll wyjaśniła, że do projektu uchwały zostały zgłoszone uwagi Urzędu 

Wojewódzkiego. Przede wszystkim wypisano dyscypliny sportowe za które nagroda będzie 

przyznawana, a także wydłużono termin na składanie wniosków do 30 czerwca 2021 r.  

Radny Jarosław Świerczyński i Marek Bartoszewski uważali, ze zbyt mało dyscyplin zostało 

wymienionych w uchwale.  

Radna Ewa Tyll zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącą zmiany nazwy 

dyscypliny sportu ze „sztuk walki” na „sporty walki”.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/353/2021 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla 

szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.18. 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powiedział, że poprawek do regulaminu jest bardzo 

dużo. Wiele przepisów zostało unieważnionych przez wyrok WSA w Łodzi.  

Inspektor Mateusz Szczepaniak przedstawił zmiany w Regulaminie.  

 

Radny Marek Bartoszewski zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad niniejszego 

projektu uchwały i przedstawienie go na kolejnej sesji.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego.  

 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.19. 

Raport o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. przedstawił Burmistrz Rzgowa.  

 

Ad.20. 

Radny Jarosław Świerczyński powiedział, że zbyt mało planów miejscowych jest uchwalanych 

w gminie Rzgów. Zapytał jaki jest stan przyłączeń kanalizacyjnych w Starowej Górze. Co z 

drogą która została wykonana przez firmę TME? 

Burmistrz powiedział, że firma TME na koniec roku chce przekazać drogę na stan gminy. 

Mieszkańcy mogą korzystać z tej drogi. Po przekazaniu drogi na majątek gminy należy 

przemyśleć usytuowanie krańcówki autobusu.  

Radny Kordian Skalski powiedział, że miała odbyć się rozmowa na temat gminnego rejestru 

zabytków. Radny zapytał czy sprawdzono i zabezpieczono monitoring na polach osadowych.  
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Burmistrz powiedział, że odbyło się spotkanie z konserwatorem zabytków oraz z firmą która 

będzie przygotowywać aktualizację rejestru zabytków. Po tych ustaleniach będzie wiadomo coś 

więcej. Ponadto Miron Ossowski dodał, że dotacja na zabytki również można objąć gminne 

zabytki, jednakże w pierwszej kolejności należy dokonać aktualizacji ich ewidencji, a także 

poprzeć to programem ochrony zabytków, który jest w trakcie tworzenia.  

Kierownik Ref. Magdalena Górska powiedziała, że urząd zakupił dyski i monitoring zostanie 

zabezpieczony.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy burmistrz wystąpił do komisji urbanistycznej w spawie 

wydawanych pozwoleń na budowę i spotkania z komisją ochrony środowiska.  

Burmistrz wyjaśnił, że jeszcze nie zorganizował spotkania z komisją urbanistyczną.  

Radni po raz kolejny dyskutowali na temat działalności GOK a także prowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną kontroli oraz pytań dotyczących udostępnienia nagrań. W wyjaśnieniach 

Z-ca Burmistrza Małgorzata Rózga poinformowała, że została wydana opinia dotycząca 

udostępnienia nagrań, z której wynika, iż nie można ich udostępniać osobom postronnym.     

Radny Marek Bartoszewski powiedział, że jest zdziwiony jak na ul. Tuszyńskiej w Rzgowie 

koło ryneczku powstał tak ogromny budynek bez zaplecza parkingu. Radny zwrócił również 

uwagę na dziki handel pod strażnicą w Rzgowie a także na ul. Stawowej. Ponadto radny 

zawnioskował o nową organizację ruchu na ul. Stawowej.   

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy zostało wydane pozwolenie na budowę osiedla na 

ul. Zastawnej, czy Burmistrz interweniuje w tej sprawie.  

Burmistrz poinformował, że pozwolenie na budowę wydaje Starosta na podstawie mpzp.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał o remont chodnika na ul. Pabianickiej i o 

koncepcje przebudowy ul. Wąwozowej.  

Burmistrz będzie starał się, aby drobne naprawy wykonał zarządca drogi czyli GDDKiA. Ulica 

Wąwozowa nadal jest projektowana.   

  

Ad.21. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 15:21 

zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXXVI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu i 

dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2021.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej       Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

       /-/ Karolina Jardzioch                /-/ Radosław Pełka  

http://www.rzgow.pl/

